
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

           H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea prelungirii duratei de închiriere pentru spațiile locative cu destinația de locuințe,  aflate 

în  proprietatea statului și a UATO Huedin,  pe o perioada de 5 ani, începând cu data de 01.01.2020. 

 

 

Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de O.U.G nr. 

57/2019.  

Având în vedere adresa  Ministerului Lucrarilor Publice, Dezvoltarii si Administratiei nr. 

153007/13.11.2019, respecitv adresa Consiliului Judetean Cluj nr. 42353/27.11.2019, inregistrata sub nr. 

10555/27.11.2019 privind modalitatea de prelungire a duratei contractelor de inchiriere privind suprafetele 

locative cu destinatia de locuinte din proprietatea statului sau a unitatilor administrativ – teritoriale. 

 Tinand seama de referatul nr. 11049/11.12.2019 inaintat de adm.Gabor Claudiu prin care  propune 

aprobarea prelungirii duratei de inchiriere pentru spatiile locative cu destinatia de locuinte aflate in  

proprietatea statului si a UATO Huedin pe o perioada de 5 ani incepand  cu data de 01.01.2020. 

 Luand in considerare proiectul de hotarare nr. 11232/16.12.2019 inaintat de primar si avizat de 

comisia de  munc[ ;i protectie sociala la sedinta din data de 16.12.2019. 

 Ţinând seama de prevederile art. 129, alin.1, 2, alin.7, lit.q coroborat cu art. 75, art.196, alin.1, 

lit.a din OUG nr. 57/2019 priivnd Codul Administrativ  

                 H O T A R A S T E 

     Art. 1  Se prelungirea duratei de închiriere pentru spațiile locative cu destinația de locuințe,  

aflate în  proprietatea statului și a UATO Huedin,  pe o perioada de 5 ani, începând cu data de 01.01.2020. 

            Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Administratia Domeniului 

Public si Privat  din  cadrul Primăriei orașului Huedin. 

 

Nr.186/19.12.2019      Consilieri total:   15 

        Consilieri prezenţi:  14 

        Consilieri absenți:    1 

                  Votat pentru:   14 

 

Preşedinte de şedinţă,                  Contrasemnează, Secretar General UAT, 

Schvarcz Tibor                                       Cozea Dan 

LS……………………… 


